MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 006/2022/DCTJ, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS
DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no OFÍCIO EXPEDIDO Nº
01/2022/EMB/CTJ/JOI,

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  a  composição  do  Colegiado  Delegado  do  Departamento  de
Engenharias da Mobilidade que passa a vigorar como segue:

Representantes Docentes

Nome Função Área

Eduardo De Carli da Silva Presidente A

Rafael Gallina Delatorre Vice-Presidente A

Maria Simone Kugeratski Souza Titular A

Fátima Araujo Machado Suplente A

Luís Orlando Emerich dos Santos Titular A

Helton da Silva Gaspar Suplente A

Silvia Lopes de Sena Taglialenha Titular B

Valeria Bennack Suplente B

Carlos Maurício Sacchelli Titular C

Sérgio Junichi Idehara Suplente C

Ricardo Aurélio Quinhões Pinto Titular C

Lucas Weihmann Suplente C

Maurício de Campos Porath Titular C

Regis Kovacs Scalice Suplente C

Aline Durrer Patelli Juliani Titular D

Anderson Wedderhoff Suplente D

Representantes STAEs

Nome Função

Rogélio Paulino Luetke Titular

Stelamar Romminger Suplente

Art.  2º  São  concedidas  duas  horas  semanais  para  o  exercício  da  função  aos
representantes docentes titulares e uma hora aos representantes docentes suplentes.

Art. 3º Esta portaria tem vigência retroativa à 09 de agosto de 2021, com mandato
do Presidente e do Vice-Presidente até o final de sua gestão e os mandatos dos demais,  até o dia
1º de abril de 2023, e entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFSC.al

DIEGO SANTOS GREFF
Diretor Geral

2

		2022-02-21T11:30:33-0300